

Cyfr. Jubil. r. 1837 z Początku Osekt. 26. Junij 1837. r.

Do Przesławnego Kapituły Katedry Wileńskiej!

Od Obywatela Powiatu Ławileyskiego, Sędzi
Powiatowego Assesora, Kandydata Filozofii,
Doradczyna Aleksandra Namysłowa

Prośba!

Przez Najwyższej konfirmowaną d. 8.
Stycznia 1826. roku Opinię Rady Państwa do-
wołano w przeciągu trzech lat czynić prywatnie
wzajemnie we względnym ustaleniu granic, upamiętnie-
niu sporów, zamianach szachownic i zaborskich
miejscowości przeciwko wszelkim nadat wy-
wiązani się mogącym nieporozumieniom granic,
czyli i nadwyciom; z zastrzeżeniem, że po upływie
naznaczonego terminu, każdy właściciel zmu-
szonym zostanie zamknąć swoje własności
ziemskie w pewnym stałym zakresie, i że dalej
pochodzący kosztów opłacie ulegnie. — Wraz-
stając z tym najporządniej przy, a tego jed-
nego środka wybarowczego, Najmilszemu
nam wskazanego, mam zaszczyt najpróżniej
upraszać, ażeby Prześlawnemu Kapituła wzięta
granic między dobrami swoimi i dobrućkami
a majątkiem naszym przedzielnym i kłopotliwym
w całym ich stykaniu się z sobą, należycie
opisać, one przez Dokument uprzedzić na
ziemi przez kopce oznaczyć. — Do usunko-


cznienia

tego potrzebna; ażeby Przewodniczący Kapituła, jako
strona, przez prawną i prawną, Plenipotencyj
upoważnioną Kapituła, może do stanowienia w
miejscu swoim z kupioną robotą, i oddzielenia
ostatniego z przynajmniej; ażeby, do cennic
dawni roboty, czynienia kamienia przy kwi-
dymu nadomnie granicznych, i we względy ka-
drowe kwestyów; zgoda do stanowienia do-
kumentu i przedłożenia tego wszystkiego, co
z tego wypadnie, koncem obowiązków dla
obustron sądzących sporów wai w granicach;
nada, ażeby między Konwojem wydał obwo-
dnie wyli doświadczenie geometryczne opisanie
całemu do roboty granicy, i aby Dokument
dawni z nią, był w Arkhu Powiatowe na-
stępnym wprowadzonym; nakonie, ażeby
doga do lasu naszego w odosobnieniu po-
dobnie będącego, przez ziemie Kapituła,
Kampanajera, do roboty obrotu na folwarok,
miebromna i reprezentacja na zawsze przydo-
kument roboty. — J pryncipi mam za oba
wiązek uprzedzi, że nieprawy ze mnie tra-
ktować można, jak byłka przez pośrednictwo
prawnego Plenipotencyj, któreby reprezentu-
je Przewodniczący Kapituła, może w całym
umowieniu tego wyrazu w miejscu Jy i
referencyj stanowić; i że wszelkie roboty
ograniczenie

Ograniczeniu Jęgo władzy przynęmus, na wymawia-
 jącej mięj okoliczności w nieprzystąpieniu z mi-
 ęjprawni sądowym do granicznego interesu; —
 do zabawienia którego, za najdogodniejszą
 mojąm proz, w tym roku miesiącu Septembie
 ję si do jęj bydnie po kibioru plowon z pęla,
 w czasie mięj roboczym, i nowi bydnie, si bęto
 Ok, co tris dla przętych deszczow stała si ję
 dostępne, a tak bardzo w spone z nami ro-
 leji, bydnie suchszem. — Spodniwam si — że
 Przeswita Kapituła wiażowsy na uwazę
 wozynione sobie przedwinie i rządanie moji
 wznawszy zastusze, ję wiadaje do naj-
 siędlęyszego upewnieniu granic mięjry nami
 i staćęj prozoj, skłoni się Taskawic do osta-
 ęjzawę z prozajym zasiadem umiarkowa-
 nia, w sposobie najbardziej kaspanajaję-
 cym, i mi zostawi mięj kasrowe bez ryhtęj
 na niniejsze piemo odpowiedzi; mając na
 względie, si nieodpowiedzenie da poroed do
 wozwania Ję w jęnym porządku, a mi jęmy
 stępieniu wcale do umiarkowania w czasie
 pozwolonym, wwatniając mięj od kosztow, ję
 nim po jęj upływie, strony niekonystaję
 2. Najmłodszisze dozwoleniu, podpadęj
 robotęjzrywai będnie do trziesienia barowęj
 jedw stronie. — Smutnem nustrony do-
 ęjwideraniam, jakto niedożęnie w dawnych
 czasach

Opisywane lub i bez radnego opisu kosztownie
granic podług samej użyteczności odwiecznej,
stało się, wrodzonym granicznej walce i prawni-
cy, a nawet następnie widoczno; czemu nakazuje
Opisujący Bzęd skutecznie dopiero zapobiedz
postanowił; i przewodnicząc się tem, że dzi-
siaysze Miernictwo jest siódkim Karadonym
puciwca wszelkim podobnym nadat prorusu-
nion i zmierzającym stałych granic, wprowa-
dzeniu dyfferencyj, stanowco oświadcza,
że każde ogólne ograniczenie mojej własności
ciągłej, i onego upewnienia ostatek przez do-
kładną geometryczną Obwodnicę i przez otop-
cowanie podług niej granicy naziemnej, nie-
odstępnie domagani się będą. —

Aleksander Nawojsz Sędzią Powiatowego Kam-
kieskiego Assesor Kandyd. Sędziy mpp

20. Czerwca 1837. Roku
Miódz


Mirowskam w powiecie Kamiley-
skim, w miejscku własnym mst-
Kaszy awanym — pisaniem w wi-
dział —